

ŻYCIE PODLASIA

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

Redakcja i Administracja: Siedlce, Piłsudskiego 6. Konto P. K. O. Nr. 65.551. Właściciel konta: K.K.O. Siedlce. Na odwrocie zaznaczyć: na rachunek „Życia Podlasia”. Telefon Nr. 90.

Administracja czynna z wyjątkiem niedziel i świąt od 12—14 codziennie.

Wtorki, piątki 12—15. Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od g. 12—13

„ŻYCZLIWY STOSUNEK DO OBYWATELA”

Przesunięcia, ostatnio dokonane, na stanowiskach kierowniczych w szeregu izb skarbowych zostały umotywowane dwiema przyczynami. Po pierwsze, usprawnienia wymiaru i porobu należności skarbowych, po wtóre, chęć „zmiany na lepsze w stosunkach między urzędami i obywatelami, placącymi podatki”.

Wiemy dobrze, że — nietylko w urzędach skarbowych — tendencją do usprawnienia aparatu urzędowego i do wytworzenia jak najlepszego stosunku do obywatela jest jednym z zasadniczych punktów programowych rządu. Niejednokrotnie temu przecieć dał wyraz szef rządu, gen. Sławoj-Skladkowski. I to nie tylko słowem, ale i czynem. Czemże bowiem innym były „nagle wypadki w teren”, niespodziewane inspekcje, jak kontrola sprawności działania podległych centralnym władzom urzędów? I czemuż innym były podkrotowane zarządzenia, dotyczące punktualności w przybywaniu funkcjonariuszy państwowych do urzędów, dalej nakaz przyjmowania wszystkich zgłaszających się tego samego dnia, wreszcie polecenie skrócenia ad minimum „toku urzędowania” — jak nie chęć, ulępienia, możliwie w największym zakresie, stosunku między urzędem a obywatelem?

Więc nie tylko w odniesieniu do kontaktu między władzą skarbową a podatnikiem dąży rząd do maximum sprawności i maximum wzajemnego zaufania. Usprawnienie i życzliwy stosunek do obywatela, musi cechować i urzędnika na koleji, na poczcie, na posterunku policyjnym, w gabinecie dyrektora szkoły i t. d.

Szczególne jednak ma to znaczenie jeśli chodzi o stosunek władz skarbowych do podatnika.

Bezspornie: Państwo musi twarde i bezwzględnie stać na straży t. zw. „moralności podatkowej”. Nie może tolerować żadnego wymiagania się z obowiązku obywatelskiego płacenia ustawowo określonych podatków. Nie może czynić wyjątków ani daryć nikogo przywilejami. Musi tępc wszelkie nadużycia. Zwłaszcza gdy są przejawem złej woli lub świadomej opieczęłości.

¶ Ale ta walka ze złym, przewrotnym, bo dającym do bogactwa się kosztem interesu państwowego podatnikiem, walka konieczna i uzasadniona — niema nie wspólnego z ślimaczym tokiem urzędowania lub z opryskliwością w stosunku do chłopca czy malomiecznika, do skromnego rzemieślnika czy kramiarza, gdy zjawia się w urzędzie w swych sprawach podatkowych czy cłowych.

Usprawnienie — to taki stan, aby człowiek, mający do zapłacenia kilka kategorii podatków, nie musiał prowadzić u siebie w domu osobnej buchalterii i nie miał mnóstwa terminów do

wpłaty. Usprawnienie to skasowanie wędrowki „papierków” od urzędu do podatnika i z powrotem. Usprawnienie — to załatwienie za miejsca, gdy się w urzędzie stawi obywatel, wszystkich jego „spraw”, a nie załatwianie na „raty”. Usprawnienie — to możliwie największe uproszczenie formularzy, to jasność i prosta wydana na papierze zarządzeń, to unikanie ciężkiego i zawilego stylizowania, stawiającego ludzi prostych częstokroć wręcz przed zagadką.

A życzliwy stosunek do obywatela — to liczenie się z czasem, w którym podatnikowi najłatwiej zapłacić, a nie wyznaczanie terminów w których uiszczenie się ze zobowiązań wobec Skarbu jest najtrudniejsze. Więć np. nie na przedwoku dla rolnika, a po zbiorach. Więć np. nie podczas t. zw.

„martwego sezonu” wakacyjnego dla kupca, a wtedy, kiedy w danej branży przypływu kupujących, a więc i przypływu gotówki jest największy.

Życzliwy stosunek do obywatela — to informowanie go i objaśnianie, gdy zjawia się w urzędzie, to pomoc w wyliczeniu, to skracanie niepotrzebnych dłużyzn proceduralnych, to powzięcie możliwych decyzji „w krótkiej drodze”, bez wędrowek „potenia” od biurka do biurka.

Życzliwy stosunek — to zaprzestanie nękania „małego podatnika” komornikiem i unikanie mnożenia kosztów egzekucyjnych, gdy zaległa kwota jest w żadnym stosunku do efektu, jaki dla Skarbu Państwa dałaby licytacja.

Państwo — jak już powyżej; podkreślił — ma wszelkie prawo i obowiązek walki ze złą wolą i swia-

domą opieczęłością i nikt nie będzie miał nie przeciw temu, jeśli w tej walce władze skarbowe używać będą oręża twardego i zajmą postawę jak najbardziej bezwzględna.

Ale zarzem Skarb Państwa — jako jeden z głównych regulatorów życia finansowego i gospodarczego — musi baczyć, by interes obywatela nie był na szwank narazony w trybach urzędowania, by to urzędowanie odbywało się jak najsprawniej i z jak największym nakładem zrozumienia dla sytuacji płatnika podatków.

To też zapowiedź obecną przyjęcie społeczeństwo z radością. Z większą jeszcze radością powita każde realne posunięcie, zmierzające do usprawnienia działalności aparatu skarbowego i do oparcia stosunku obywatela o podstawy wzajemnej życzliwości i wyrozumiałości.

KOLONIE DLA POLSKI

W dniu 21 listopada, jako pierwszym z trzech „dni kolonialnych”, które zostały zainicjowane przez Ligę Morską i Kolonialną rozpoczęła się akcja, zmierzająca do zainteresowania szerszego ogółu społeczeństwa zagadnieniem polskiego terenu zamorskiego, który musi być nam przyznany w imię równego i sprawiedliwego; podziału surowców, bez których istnieje gospodarczo jako 42 milionowy naród wędzarniczy czy później nie będziemy w stanie.

Do różnego rodzaju imprez społecznych, jakich od szeregu lat nie brakuje nam na ziemiach polskich, a do których urzędowania zmusza konieczność życia, przybywa w bieżącym roku równie, a może bardziej od innych aktualna sprawa — moralnego i materialnego poparcia akcji kolonialnej, której twórcą był sp. general Orlicz-Dreszner w lonie L. M. K.

Taką imprezą na rzecz Funduszu Akcji Kolonialnej jest sobotni wieczór L. M. K., który ma być wyrazem naszych dążeń kolonialnych i zarzem świadectwem, że dziś całe społeczeństwo zdaje sobie sprawę z konieczności manifestowania wobec całego świata o prawach Polski do ekspansji kolonialnych i przyznanie nam zamorskich kolonii.

Jeżeli L.M. i K. dała inicjatywę do urzędowania „Dni Kolonialnych” w chwili,

gdymy wysilek ofiarności społecznej jest skierowany dla pomocy rzeszom ludzi będących bez pracy, to uczynio to w tym przeświadczeniu, że moment domaganie się kolonii przez społeczeństwo zbiegać się musi z ostatnimi wystąpieniami Polski na forum Ligi Narodów, gdzie nasi przedstawiciele poraz pierwszy wystąpili z żądaniem terenów dla naszego Państwa, które potrzebuje surowców, rynku żywności i terytoriów osadniczych.

Bez zaspokojenia wyżej wymienionych potrzeb również i kwestia bezrobocia będzie stanowić boleżkę wielu jeszcze lat, mało tego, bo dzięki wyjątkowemu przystosowaniu naturalnemu w Polsce bezrobocie rokrocznie wzrastać będzie do rozmiarów prawdziwej klęski społecznej, której nie zatrzyma taka czy inna polityka gospodarza naszego państwa

Otwarty dostęp do morza pokazał światu, że jesteśmy narodem, umiejaczącym wyszukać możliwości; zbudowaliśmy Gdynię i w równie szybkim czasie uruchomiliśmy potężną flotę handlową.

W spuściznie po niedołanym generale Orlicz Dresznerze znajdujemy, obok wielkości idei, śmiałość poczynań, zakrojonych na zwycięstwo tych heroicznych wysiłków, które wbrew obliczom ludzi słabej wiary, miały przelamać wszelkie opory psychiczne i pounać rozwój państwa w ciągu tych osiemnastu lat samodzielnego życia do

rezultatów godnych naszego mocarstwowego istnienia.

Abymy zapewnić Polsce wysoki poziom dobrobytu i kultury, aby zmniejszyć nędzę tak miejskiej jak i wiejskiej ludności, aby dać naszej emigracji możliwość pracowania wyłączonego dla dobra i pożytku własnego państwa, aby mieć niezbędne surowce nie tylko w dniach pokoju lecz i dniach wojny, aby rosnącym pokoleniom młodzieży zapewnić warunki takiej pracy, która była dla nich ich zamiłowań i umiejacności, aby urzeczywistnić istotnie silną Polskę, o której walczyli w wojnie czy w pracy setki pokoleń naszego narodu — musimy wierzyć w zrealizowanie naszego programu kolonialnego, zapożnać młodzież i starsze społeczeństwo z naszymi dążeniami i żądaniem, musimy zdobywać ludzi wiary i czynu dla organizacji, która te hasła już przepracowała, musimy być członkami L.M.K.

Kolonie dla Polski — to hasło ma być bliskie nam wszystkim, żyjącym na dalekiej od morza podlaskiej ziemi.

W. Krzem.

Każdy kto ma pracę i zarabia, powinien pomóc bezrobotnym
Konto P. K. O. Nr. 70.200
Pomoc Zimowa

Echa sprawy Niekrasowa

W poniedziałek 1. i 16 listopada Br. otrzymałmy następujący list, z datą 14.1.36 r. i opatrzony Nr. 76.36 r.

Do Redakcji „Życia Podlaskia” w Siedlcach

Zarząd Powiatowej Federacji uprzejmie prosi Sz. Redakcję o umieszczenie w najbliższym numerze poczynego swego pisma założone treści uchwały Ul. Zarządu z dnia 8 br.

Za Zarząd Powiatowej Przewodniczący Zebrania (—) ppłk. Laszkowski

Nie mamy powodu przeliczać treści, wspomnianej w piśmie uchwały, dlatego zamieszczam ją w extenso:

„W związku z zarzutami bezpośrednimi i pośrednimi, jakie ukazywały się na spalanych różnych odmianach prasy p-ko osobie Prezesa Zarządu Powiatowego Federacji P. Z. O. O. Siedlcach p. Stanisława Zdanowskiemu, Zarząd Powiatowej Federacji przy udziale 14 delegatów, pod przewodnictwem ppłk. Laszkowskiego, na posiedzeniu w dniu 8 listopada 1936 r., po wszechstronnym rozpatrzeniu tych zarzutów, jednogłośnie uchwalił:

a) zgłoszonej przez p. Stanisława Zdanowskiego rezygnacji ze stanowiska Prezesa Zarządu Powiatowego Federacji P. Z. O. O. w Siedlcach nie przyjęcia;

b) wyrazić p. Stanisławowi Zdanowskiemu pełne zaufanie i uznanie za owocną pracę na wieść społecznej oraz

c) uchwalić powyższą podać do publicznej wiadomości w prasie.

Za Zarząd powiatowej Przewodniczący Zebrania (—) ppłk. Laszkowski

Uchwała powyższa ukazała się już dnia 17.11 br. w nr. 38 „Kuriera Podlaskiego”, przy czym redakcja tego pisma uznawa za stosowne wyjaśnić znaczenie uchwały następująco:

„Odpowiedzi na różnorodne pogłoski jakie krążyły po mieście, jest poniższy list, nadany nam do opublikowania przez Zarząd Powiatowy P. Z. O. O. w Siedlcach”.

Nie wiemy, czy „Kurier Podlaski” z przekonaną szarpiązył uchwałę w ten komentarz, musimy jednak stwierdzić, że uchwała nie jest i nie może być odpowiedzią na nic, zarządy. Jest ona jedynie wyrazem zaufania i osobistego przyznania wyraz 14 delegatów i niczego nie wyjaśnia ani nie upraszcza.

Kronika

Zbiórka na Pomoc Żmierzniakom Bezrobotnym

Zapoczątkowana i prowadzona w powiecie akcja zbiórki na pomoc żmierzniakom bezrobotnym dała do obecnej chwili następujące wyniki: ziemiaków 337.314 kg żyta (279 kg i gotówka 189 zł).

Wyniki te odnoszą się tylko do powiatu siedleckiego, gdyż na terenie miasta Siedlec pracuje osobny Komitet Miejski.

Ziemiarki z powiatu poza dostarczeniem do Siedlec 140 ton wysłane są na Śląsk do Myślowic, Szopienic, Biełszowic, Kochłowie — Kalowic. Akcja zbiórki w dalszym ciągu trwa.

Z prae Podsekcyi Zbiórki Odeżyży Komitetu Pomocy Żmierzniakom Bezrobotnym

Zbiórka odeżyży jest w całej pełni. Wszystkie Organizacje Kobiece i wiele innych ruszyły do ataku na wyznaczonych sobie terytory i walczą z lepszym lub gorszym skutkiem, ale zawsze z zapałem.

Rzecz charakterystyczna, jest iż żadna z kobiet zorganizowanych nie da podarunku — wszystkie rzeczy są czyiste i ładne, a walczą z lepszym lub gorszym skutkiem, ale zawsze z zapałem.

Niewielkie braki zostały usunięte przez osobne organizacje.

Podsekcyja wzywa kobiety zamężniejsze do przejrzenia słoików i powynagiania z kufur i kosów. Rzeczy, które celowicie jest dać potrzebującemu niż za zer molotki.

Na skutek licznych zapytań telefonicznych Podsekcyja komunikuje, że pakiety z odeżyżą składają u p. M. Sładkowskiej-Niedzielskiej ulica 3-go Maja Nr. 48, Seminarium Nauczycielskie, każdego dnia i o każdej porze.

Utworzenie Kola SUP w Siedlcach

W Siedlcach odbyło się zebranie urzędniików Starostwa i Dyrekcji Powszechnego Liceum 35 osób. Na zebraniu ujęto podjęcie uchwały zorganizowania i założenia Kola SUP w Siedlcach. Deklarację wystąpienia do Kola podpisał wszystkie obecni na zebraniu, następuje dokonanie wyboru Zarządu Kola SUP, do którego weszli: Antoni Izdebski, Bogdan Hilwitowski, Aleksander Trojanowski, Oktawian Wiszniewski i Stefan Nalazek.

Do Komisji Rewizyjnej weszli pp. Malinowski, Brenek i Pań.

Nowa Płacówka Mleczarska

W Losicach pow. siedleckiego odbyła się uroczystość poświęcenia nowo wybudowanej mleczarni przez gminę Świnarów. Poświęcenia dokonał ks. kan. Bogucki dziekan łosicki w obecności Starosty Gulńskiego, zaproszonych księży i ludności miejscowej.

Koszty budowy wyniosły około 9000 zł. Mleczarnia posiada nowoczesne urządzenia i dostosowana jest do masowej przerobki mleka z całej okolicy m. Łosic i okolicy.

Płacówka ta niewątpliwie przyczyni się do podniesienia gospodarczego i kultury rolniczej gminy Świnarów i okolicy.

Z Instrukcji Opiekni nad dziećmi i Sierot Żyd. w Siedlcach

W Nr. 42 „Życia Podlaskia” podaliśmy wiadomość o kontroli władz nadzoru nad dzieciństwem w Stowarzyszeniu „Obecnie dowiadujemy się, iż bliższe dochodzenie ilustracyjne poza szeregiem niedokładności w prowadzeniu księgowości i kasy, przeważnie z winy personelu Stowarzyszenia, nadużycie nie miało.

Ze Szkoły Muzycznej

Towarzystwo Muzyczne i Podlaska Szkoła Muzyczna uprawiają zawadami, że w niedziele dnia 22 listopada r.b. o godzinie 10 rano w Kościele Garnizonowym będzie odprawiona Msza Święta ku czci Świętej Cecylii Patronki muzyki.

Z Łosic

Domowa szkoła w Łosic. W dniu 15 listopada 1936 roku odbyło się w Losicach poświęcenie i otwarcie nowej rzecznicy miejskiej. Uroczystość le gasczyły swą obecnością p. Starosta Gulński, który reprezentowal

wał Pana Wujewode, p. Posel Szumowski oraz liczną goscie reprezentacyjną władze powiatowej, ukolewionych obywateli ziemskich i miejscowe społeczeństwo. Burmistrz miasta p. Eugeniusz Trzyszczyło w krótkim przemówieniu zabrał historię budowy i podał kosztorys rzecznicy.

Rzecznik budowany własnymi siłami, systemem gospodarczym, aby kosztowała jak najniżej. Cel ten został w zupełności osiągnięty gdyż cena metrów wraz z kompletnym urządzeniem i kanalizacją wynosi zł. 20,92, podczas gdy normalnie wynosił kosztować zł. 24. Zasadnicze na zaznaczenie obywatelskie stanowisko wszystkich miejscowych robotników, majstrów i dostawców, którzy pracowali przy budowie rzecznicy. Rozmieniając doniosłość dokonywanej pracy goździł się na placie minimalne i wiele robotó wykonali nadprogradowo, bez żadnej dopłaty. Specjalnie za podziękowanie należy stanowisko władz nadzorczych a w szczególności Pana Starosty Gulńskiego, który do budowy rzecznicy i w trakcie wykonania robotó odniósł się całym zrozumieniem.

Po przemówieniu burmistrza, p. Starosty Gulńskiego przelał wstępc, a ks. dziekan Bogucki dokonał poświęcenia rzecznicy. Uroczystość została zakończona pięknym przemówieniem ks. dziekana Boguckiego, następuje p. Starosty Gulńskiego, podkreślając doniosłość dokonanego wysiłku i znaczenie, jakie dla Łosic i okolicy mieć będzie nowa rzecznica, która daje gwarancję zdrowotności i uwzględnia interesy hodowców i spozycia.

Po dokonaniu aktu oddania rzecznicy do użytku powitali gościc i gospodarzów udał się do Dłomu Ludowego gdzie był podejmowany przez Zarząd i Radę Miejską śniadaniem. W licznych przemówieniach mówcy zwrócili się do p. Starosty z prośbą, aby dopomógł do budowy szkoły w Łosicach, gdyż jest to obecnie największa potrzeba miasta. Pan Starosta przyrzekł prośbę tę rozpatrzyć i aby zachęcić społeczeństwo miejscowe do projektu, zainicjował wśród zebranych zbiórke. Zbiórka oblała 87,75 zł. Suma ta zostanie złożona w K. O. i będzie zaciętkiem funduszu na budowę szkoły.

Życia organizacji

Z Rodziny Wzmacniającej

Rozpoczęły przed kilkoma tygodniami Kurs robot rzecznych dla osób twardo nauka. Kursistki zbierają się w każdą środę w jednej z sal Klubu Miejskiego w Siedlcach od 19—19.12.

Paniom mają możność spędzić kilkadziesiąt minut na nader pozytywne robotce uprzejmych, ponadto czas dyskusyjnymi rozmowami.

Rodzina Niepodległości w Pocztowym P.W. w Siedlcach

W Pocztowym P.W. w Siedlcach odbyła się w dniu 11 listopada akademią, w związku z 18 rocznicą Odzyskania Niepodległości.

Akademii wstępowały deklaracje oraz przemówienie ob. Szostka, po objęto wniesione uchwałę w sprawie objęcia protektoratu nad Pocztowym P.W. przez Marszałka Śmielego Rydza. W przeddzień tych uroczystości wysłano na rece Zarządu Głównego Pocztowego P.W. telegram holdownicy dla Marszałka Edwarda Śmielego Rydza.

Z okazji uroczystości niepodległościowych zorganizowano strzelanie pod hasłem „10 Strzałów 10 Chwałę Ojczyzny”, dla członków Oddziału Pocztowego P.W. w Siedlcach i ich rodzin.

Z działalności Oficerów Rezerwy

W dniu 16 listopada w Świelicy Federacji od godz. 18.30 do 20 odwył się apel członków ZORu w formie nadzwyczajnego zebrania.

Po zasięgnięciu zebrania przez prezesa M. Gulewicza i przywołaniu przybyłych, zebrani wysłuchali przemówień, wygłoszonych przez radio dla wszystkich członków ZORu przez pp. generała brygady Jausza Gulewiczyńskiego, Wiceministra Sprawy Wojskowej, Komanda Góreckiego, prezesa Zarządu Głównego ZOR, oraz Mieczysława Dąbrowskiego, Komendanta Głównego Federacji P.Z.O.O.

Mówcy przedstawili cele, zadania oraz formy pracy organizacyjnych i terenowych związku.

Po wyłożeniu przemówień w ostatnim punkcie programu omówiono sprawę organizacyjną Kola i wytyczne prac na najbliższy okres zimowy—Przedzakończeniem zrobiono zbiorową fotografię — sala przepelniona.

Z rodziny urzędniczej

Dn. 12 XI b. r. w Siedlcach w sali Klubu Miejskiego odbyło się zebranie Zarządu RU. Na zebraniu tym powzięto szereg doniosłych uchwał. W pierwszym rzędzie przystąpiono do współpracy z lokalnym Komitetem w akcji zimowej dla bezrobotnych. Szereg osób z partii RU zdeklarowało wolę pomocy w wydeglowaniu 1 osoby na zbiórke po domach położonych przy ul. 1-go Maja. Następnie uchwalono urządzenie w dn. 6.XII. b. r. t. zw. „Sw. Mikola” dla dzieci członków RU zaproszonych bezpłatnie. Szereg dzieci mają być obdarzonych podarkami na ogólnie sumę kilkudziesięciu złotych.

Postanowiono pozostałe zapieki, w tymże materiale uczennica szkoły średniej jednego z członków Rodziny. Ze Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Siedlcach

Główną pracą członkin jest w danej chwili zbiórka odeżyży w ramach zakreślonych przez Podsekcyję Komitetu Pomocy Żmierzniakom Bezrobotnym.

Do tej pory zebrano zgórą słó szlak roboczym ubrania.

o — W dn. 13. bm. Świelicia Młodzieży przyjmowała miłych gościc w osobach panów Instruktorów i działaczy panów Referentów Oświaty Państwowej na powiecie.

o — Obchód rocznicy Niepodległości odbył się na świetlicach Z.P.O.K. w niedzielę dn. 15 bm.

Na cześć uroczystą złożyli się przemówienie Opiekun Świelicy p. Hanu Kraszwickiej, pieśni narodowe i odpowiadnie inscenizacje. Następnie świetliczanki odpiewaly cały szereg skocznych piosenek ludowych ku zadowoleniu licznie zebranych swych matek.

Nowe Władze Związku Rezerwistów

Na walnym zjeździe delegatów Kół Związku Rezerwistów z terenu Powiat Siedleckiego został wybrany nowy Zarząd Powiatowy Związku Rezerwistów do którego weszly następujące osoby:

Prezes — mgr. dypl. w si. sp. Kaliński Edward Dyrektor Ubezpieczalni K. O. w Siedlcach

Wiceprezes — Mgr. Kaszairuk Korneł, Radca Prawny Dyr. Las. Panstw. w Siedlcach.

II. Wiceprezes — Okniński Stefan — kierownik szkoły powszechnej w Łosicach.

Przewodniczący — Przewodząca Łukasz — urzad. PKU. Siedlec.

Skarbnik — mgr. w.s. sp. Minca-czowski Jan — podr. Starostwa siedleckiego

Rel. Wych. Obyw. — Szerzej Wasław podinspector szkoły w Siedlcach. Rel. Op. Społ. — iż. Smaczny Franciszek inspektor Dyr. Las. Panstw. w Siedlcach. Rel. Przasowy Strubiński Stanisław — urzadnik Zarządu Miejskiego i Czł. Zarządu — Werner Henryk — właśc. maj. Nowiny.

Z działalności Kasy Samopomocowej Oszczędniciowej Rodziny Urzędniczej w Siedlcach

Działalność Kasy datuje się od dn. 1.X. 1936 r. W skład kierownictwa Kasy wchodzi; pp. Antoni Izdebski, Helena Zbiecówna i Zdzisław Korpany urzędniczy Starostwa Wydziału Powiatowego.

Na kasa posiada 25 udziałowców. Ogółem na posiada 13X136 r. wpływy wyniosły 480 zł 30 gr. z udziału członków, wkładów oszczędniciowych, procentów i t.p.

Dotychczas udzielono siedem pożyczek krótkoterminowych, (na trzy miesiące) po 50 złotych. Z pożyczek tych skorzystał członkowie, pobierający uposażenie w g IX—XI grupy urzecz.

Rozwój kasy zapowiada się bardzo optymistycznie. W przyszłym roku kalendarzowym mają być udzielane już pożyczki długoterminowe, dla najmniej uposażonych członków.

Z samorzadku miejskiego m. Mordy W dniu 14.XII. 36 r. o godz. 10-tej rano w gmachu Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie odbędzie się posiedzenie Komisji Oszczędniciowo-odduzycznej do rozpatrzenia między innymi planów oddużenia miasta Mordy.

Intervencja w sprawie cen produktów rolnych

1 Izdydny Parlamentarnej Grupy Wiekiskich Działaczy Społecznych w osobach posła Dębickiego Czesława, posła Szumowskiego Piotra, oraz senatora Oleniewskiego Piotra na audjencji w dniu 18 b. m. przedłożył k. u. u. Prezesa Rady Ministrów „dotycząco porozumienia przez administrację terenową zarządzeń mających na celu regulację cen. W wielu wypadkach administracja, droga zarządzeń policyjnych, wbrew intencji okólnika, mającego na celu określenie zdolności speculacji i nadmierne kosztów pośredniczących spowodowała sztuczne obniżenie cen produktów rolnych, które i tak są jeszcze zblywane poniżej właściwych kosztów produkcji.

Pan Premier General Składowski uznał słuszność przedstawionych mu argumentów i przyrzekł wydanie odpowiednich zarządzeń.

Znalezienie zwłok noworodka

W Siedlcach na ul. Świelicyowa 62 znaleziono zwłoki noworodka płci męskiej podrozuce przez nieznaną osobę. Zwłoki przeniesiono do kostnicy szpitala NMP, w Siedlcach. Poszukiwania za wyrodną matką wszczęte.

Wszystkich naszych Sz. Korespondentów prosimy o nadsyłanie materiału najpóźniej do środy, każdego tygodnia. Materiał przesyłany w późniejszym terminie umieszczany nie będzie.

REDAKCJA

W dniu 20 listopada 1936 r. zostanie otwarty nowy chrześcijański
skład materiałów piśmiennych i przyborów biurowych
oraz intrologatorium
CZESŁAWA JASKÓLSKIEGO W SIEDLCACH PRZY ul. FLORIAŃSKIEJ 16
 TELEFON 206

ODPOWIEDZI REDAKCJI

P. W. S. z ul. Sienkiewicza. Na zapytanie pana, czy Stanisław Niekrasow-Domański pracuje nadal w Magistracie, komunikujemy panu, że dzięki zdecydowanej postawie p. Prezydenta Sławomira Łaguny, Domański został, mimo sprzeciwów, natychmiast po prośbie wyrzucony z posady bez wypowiedzenia.
 O ile nam wiadomo Niekrasow-Domański wystąpił przeciwko Magistratowi na drogą sądową o poważniejsze odszkodowanie, co już jest szczytem bezcelności.

Kącik radiowy**Program radiowy dla wsi**

od dn. 22. XI do dn. 28. XI

W niedzielę dn. 28. XI poranna część „Audycji dla wsi” rozpocznie o godz. 8.03 „Gazeta Rolnicza” w opracowaniu red. Stanisława Jagielly.
 O godz. 8.25 p. Fortunat Starzyński wygłosi praktyczną pogadankę dla gospodarzy, posiadających grunta piaszczyste p. t. „Nasze piaski i ich potrzeby nawozowe”.

Po południu o godz. 15.30 wszystkie rozgłoszenia Polskiego Radia transmiltowane będą z Poznania pogadankę p. Fabiana Doberzytna, gospodarza z pow. Węgrowskiego, p. t. „Jak do szedłem do dobrej łaki”. Sprawa poprawy naszych łak i pastwisk była ostatnio przedmiotem dwóch pogadek przed mikrofonem Rozgłośni Warszawskiej. Obecnie zabierze głos doświadczony praktyk uprawiający swoje łaki od szeregu lat.

O godz. 15.45 Przeglad ryneków produktów rolnych” red. Stanisław Prus-Wisniewskiego.

W poniedziałek dn. 23 listopada o godz. 18.50 z Poznania na wszystkie rozgłoszenia inż. Krystyna Onitczowa wygłosi pogadankę dla gospodyń wiejskich p. t. „Czas pomyśleć o warzywach”.

We wtorek dn. 24. XI o godz. 12.40 „Skrzynka rolnicza” w opracowaniu inż. Wacława Tarkowskiego.

W srodę dn. 25. XI o godz. 18.50 w programie ogólnopolskim nadana będzie pogadanka p. t. „O zarządzaniu gospodarstwem”, w której inż. Frydaryk Zoll jak zwykle poda szereg praktycznych wskazań gospodarczych i aktualne informacje z dziedziny obowiązujących rolnictwo przepisów.

W czwartek dn. 26. XI o godz. 12.40 p. Tadeusz Sawicki w „Przeglądzie wydawnictw rolniczych” omówi nowe materykowskie książki rolnicze.

W piątek dn. 27. listopada o godz. 18.50 wszystkie rozgłoszenia transmiltowane będą z Warszawy felieton prawnospołeczny Jadvigi Zielenkiewiczówny p. t. „Darowizna”, który jak wszystkie poprzednie felietony tej autorki, niewątpliwie zaciekawo szeroki ogół słuchaczy.

W sobotę dn. 28. XI o godz. 12.40 „Skrzynka rolnicza” w oprac. inż. Wacława Tarkowskiego.

DR. S. TENENBAUM Siedlce, Piłsudskiego 50, b. mieszkanie d-ra Gościńskiego.

Specjalność: choroby kobiece i wewnątrzne. Po dłuższej specjalizacji w szpitalu Św. Łazarza w Warszawie leczę choroby weneryczne.

Sprawozdanie kasowe

z rachunku kasowego P. Zięty Buczyńskiej z dnia 8 listopada 1936 r. — uzrządzone na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża w Siedlcach.

1. Ze sprzedaży biletów	801,25
2. Ze „programów	59,70
3. Oflary za wnieście	21,50
Razem	882,45

WYDATKI

1. Afisze i programy	67,50
2. Dekoracja sceny	160,16
3. Akompaniament P. Buczyńskiej	80,—
4. Wynagrodzenie służby	38,—
5. Podatek od biletów	50,40
6. Wynagrodzenie fortranian i sali	23,92
7. Różne wydatki	78,40
8. 20% na rzecz P. B. K.	68,51
Razem	548,89

ZESTAWIENIE

Dochód zł.	882,45
Wydatki „	548,89

czysty zysk 333,56

Powyzsza suma zł. 333,56 została zapisana jako oflary P. Zięty Buczyńskiej na rzecz budowy kapelielki dla mlodzieży szkolnej w Siedlcach. Za oflary te Zarząd Okręgowy P.C.K. składa P. Zięcie Buczyńskiej serdeczne podziękowanie

DYREKCYJA RESTAURACJI**„VICTORIA”**

zawiadomiam, iż rozpoczęli gościnne występy

ARTYŚCI SCEN WARSZAWSKICH

p. Mariela Blandis

p. Diana Kling

Przez p. Leszek Szopiński — ulub. kobiet od godz. 8-jej wieczorem

Dancing Towarzystwi

Doborowy zespół orkiestralny

Kuchnia obficie zaopatrzona

CENY NISKIE.

TYLKO DLA POLAKÓW!

Wyłączna sprzedaż na Siedlce i powiat odbiorników radiowych:

Philips Elektriz P. Z. T. Tytan

Era Dandy, Kenotron Inne

Za gotówkę na drobne spłaty i za pożyczki Państwowe 100 za 100

Firma
L. OSKIERKO
 SIEDLCE, PIŁSUDSKIEGO 24. TEL. 83.

Broń, amunicję, przybory myśliwskie.

Artykuły turystyczne sportowe (tenis, football, przyjmowanie rakiet do naciągów)
 Maszynki do strzyżenia, golens, brzytwy, nóżki, łyżki, łyżeczki maszynki do młyna, myłki, kłaski dla psaków.

Opony, części, oleje i akcesoria samochodowe.
 Wazelki pakunki asbestowe miedziane, żelazowe, foliowane, lamoplasty gumowe i klingerit, łyżeczka kulkowa S.K.F. wazielkiego rodzaju.

Pasy pociągowe skórzane, balasta i wete gumowe. Narzędzia, części i ołlaw do wozów.

Wyróbki ogrodnicze i wyroby cementowe, słony graniczny.

„MELITO” domieszka do cementu przeciwkłodzie.

POLECA PO CENACH PRZYSTĘPNYCH.

„SPORT PODLASKI”

dawniej J. H. Ciołk

Siedlce, Piłsudskiego 63a tel. 222.

PRACOWNIA KRAWIECKA MĘSKA pod firmą

W. SOBICZEWSKI

współpracownik firmy Wł. ULENICKI w WARSZAWIE

Siedlce, 1-go Maja Nr. 38.

Przyjmuje zamówienia na ubrania irakowe, smokingowe, marynarkowe oraz palta i futra z własnych i powierzonych materiałów. Robota luksusowa. Krój nowoczesny. Wykonanie punktualne.

APARATY RADIOWE najnowszych typów

NA DOGODNE DLUGOTERMINOWE SPŁATY MOŻNA NABYC TYLKO

w firmie

J. FINKIEL

Siedlce, Piłsudskiego 22 tel. 107

LEKARZ STOMATOLOG

Wacław Rolczyński

otworzył gabinet lek.-dentystyczny w Siedlcach, Piłsudskiego Nr. 16. Schorzenia jamy ustnej, leczenie zębów, regulacje zębów, szcęk oraz zęby sztuczne.

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI

ZWIĄZKU MIĘDZYKOMUNALNEGO W SIEDLCACH,
 UL. PIŁSUDSKIEGO 6. TEL. 21.

PRZYJMUJE

Wkłady od 1 zł.

PŁACI

Na wkładach 4—6,5% zależnie od terminu wypowiedzenia

ZAŁATWIA

Wszelkie czynności bankowe

SYBKA I SOLIDNA OBSŁUGA. TAJEMNICA LOKAT I WKŁADÓW USTAŹWO ZASTRZEŻONA.

Dyplomowana Pracownia ubiorów męskich

M. GOLDBLAT

została przeniesiona na ul. Piłsudskiego 28 1-sze piętro wejście od ulicy Orzeszkowej. Telefon 70.

PHILIPS**ALADYN 102 A.**

DWIE PENTODY WIELKIEJ MOCY NA RATY PO ŻŁ. 16.40 MIESIĘCZNIE.

Demonstracja i sprzedaż w firmie

M. HALBERSTADT

Siedlce, Kilińskiego Nr. 29

(1-sze piętro) tel. 158.

Lekarz-detysta

Leopold Gelbfisz

przepracował się na ul. Piłsudskiego

go 24. tel. 200 nad apteką Przyborowskiego.

OKULISTA Dr. Lucjan Weingott

z Warszawy przyjmuje chrych na oczu w Siedlcach, ulica Kilińskiego 14

we wtorki i piątki od godz. 11—2 p. p

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.

Głoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne — 10 gr. za wyraz w wierszu jednoszpaltowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja rękopisów nie zwraca.